375,3. ad Att. XII. 45: σύνναος Quirino. 588,3. ad Att. XIII. 28: Quirini contubernalis. См. стр. 372. Plut. 57—58. Suet. 76: templa, aras, simulacra juxta deos. App. II. 106: καὶ νεῶς ἐψηφίσαντο πολλοὺς αὐτῷ γενέσθαι καθάπερ θεῶ. Dio XLII. 45: ἄλλην τέ τινα εἰκόνα ἐς τὸ τοῦ Κυρίνου ναὸν θεῶ ἀνικήτῳ ἐπιγράψαντες... ἀνέθεσαν. Срв. ib. 14 и XLIV. 6.

§ 83. Circensis πομπα. (Ιουль 709 γ.).

267,1. ad Att. XIII. 44: acerba πομπα. См. стр. 372. Срв. хрон. таб. Suet. 76: circensis πομπα.

§ 84. Возвращение Цезаря въ Римъ. (Ιουль 709 γ.).

601,2. ad Att. XIII. 9.—603. ad Att. XIII. 11.—607. ad Att. XIII. 14. 609. ad Att. XIII. 17.—603,6. ad Att. XIII. 21.—628. ad Att. XIII. 45.—629,2. ad Att. XIII. 46. См. стр. 371. Vell. II. 56: Caesar omnium victor regressus in urbem. App. II. 106. Dio XLIII. 41. Срв. Liv. epit. 116: Caesar ex Hispania... См. хрон. таб.

§ 85. Земельные надѣлы ветеранамъ Цезаря. (Οκτ. 709 γ.).

642. ad Div. XIII. 4.—645. ad Div. XIII. 7. — 643. ad Div. XIII. 5.—644. ad Div. XIII. 8. См. стр. 408—409. Suet. 38.

§ 86. Право выбора магистратовъ фактически пореходить въ руки Цезаря.

551. ad Att. XII. 8. 585,2. ad Att. XIII. 2.—579. ad Att. XII. 49. См. стр. 376. 409. Dio XLIII. 47: οἱ δὲ δὴ ἄλλοι ἄρχοντες λόγῳ μὲν ὑπὸ τοῦ δήμου κατὰ τὰ πάτρια, ἔργῳ δὲ ὑπ' ἐκείνου κετέστησαν.

§ 87. Амнистія бывшимъ противникамъ Цезаря.

559. ad Div. VI. 2.—517. ad Div. VI. 1.—524. ad Div. VI. 3.—526. ad Div. VI. 4.—525. ad Div. IV. 10. См. стр. 378. App. II. 107. Dio XLIII. 50.

§ 88. Проектъ расширения Рима.

620. ad Att. XIII. 35. 36. — 612. ad Att. XIII. 20. 593,4. ad Att. XIII. 33. См. стр. 380. Dio XLIII. 50.

§ 89. Каниній Ребилъ—консулъ на нѣсколько часовъ.

653. ad Div. VII. 30: In campo certe non fuisti, cum H. II comitiis quaestoriis institutis sella Q. Maximi posita esset: quo mortuo nun- Plut. 58: ὡς καὶ Μαξίμου τοῦ ὑπάτου τελευτήσαντος εἰς τὴν περιοῦσαν ἔτι τῆς ἀρχῆς μίαν ἡμέραν ὑπατον ἀποδείξει Κανίνιον Ῥήβιλον. Suet. 76: Prædie autem Kal. Ian.

ciato, sella sublata est. Ille autem, qui comitiis tributis esset auspicatus, centuriata habuit: consulem H. VII renuntiavit, qui usque ad Kal. Ian. esset: quae erant futurae mane postridie. См. стр. 411.

repentina consulis morte cessantem honorem in paucas horas petenti dedit. Dio XLIII. 46: καὶ ἐπειδὴ γε ὁ Φάβιος τῇ τελευταίᾳ τῆς ὑπατείας ἡμέρα ἀπέθανεν, εὐθὺς ἀντ' αὐτοῦ ἕτερον πρὸς τὰς περιλοιπούς ὥρας Γάϊον Κανίνιον Ῥήβιον ἀνθείλετο. Срв. хрон. таб.

§ 90. Острота Цицерона по этому поводу.

653,1. ad Div. VII. 30: Ita, Caninio consule, scito neminem prandisse. Nihil tamen eo consule mali factum est: fuit enim mirifica vigilantia, qui suo toto consulatu somnum non viderit. См. стр. 411.